
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зай-Каратайская основная общеобразовательная школа» 

муниципального  образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

Приказ №165-ОД                     от 07.08.2023 г. 

 

 

“О создании школьного отряда 

Всероссийского движения “ЮНАРМИЯ” 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в 

обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения 

патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической 

способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по 

защите Отечества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный военно-патриотический отряд “ЮНАРМИЯ” из числа обучающихся 

8-9 класса в количестве 4 человек: 

   Гимадиев Салават Маратович 

   Галиуллина Ясмина Ильназовна  

   Кутас Вильдан Виталиевич 

   Ахметов Ильдан Ильдусович 

2. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-

патриотического движения в школе заместителя директора по воспитательной работе 

Ярмухаметову Л.Ш.: 

- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и содействия в 

формировании юнармейского отряда на базе школы. 

3. Утвердить план основных мероприятий с целью реализации военно-патриотического 

движения на 2023-2024 учебный год (приложение 1) 

4. Назначить ответственным координатором отряда “ЮНАРМИЯ” и ответственным за 

организацию работы по созданию юнармейского отряда учителя татарского языка и 

литературы Гимадиеву Г.З.: 

- систематически планировать и проводить мероприятия по военно-патриотическому 

воспитанию обучающихся, уважению к историческому и культурному прошлому страны; 

- организовать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности 

различных уровней. 

5. Назначить ответственным за ведение строевой и военной подготовки и за физическую 

подготовку обучающихся школьного отряда “ЮНАРМИЯ” преподавателя-организатора 

ОБЖ и учителя физической культуры Ахметову Л.Ш. 

6. Ярмухаметовой Л.Ш. создать страничку “ЮНАРМИЯ” на официальном сайте МБОУ 

“Зай-Каратайская ООШ” “ЛМР” РТ 

 4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 


